
Universidad Nacional del Callao  
Oficina de Secretaría General  
 
Callao, 26 de agosto de 2010  
 
Señor  
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha veintiséis de agosto de dos mil diez, se ha expedido la siguiente Resolución:  
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 107-2010-CU.- CALLAO, 26 DE  AGOSTO DE 
2010, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CA LLAO:  
Visto el Oficio Nº 454-2009-EPG-UNAC (Expediente Nº 147721) recibido el 16 de agosto de 2010, 
por cuyo intermedio el Director de la Escuela de Posgrado remite el Informe Final del Jurado 
Evaluador del Proceso de Admisión 2010-A de los Diplomados de Especialización de la Facultad de 
Ciencias de la Salud, en la Sede Callao, Hospital Daniel Alcides Carrión y Colegio de Enfermeras 
del Perú – Región IV – Junín - Huancayo, para su consideración y aprobación correspondiente. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, los Arts. 2º, Inc. c), 12º, 13º y 17º de la Ley Universitaria, Ley Nº 23733, establecen que las 
Universidades tienen como fines formar humanistas, científicos y profesionales de alta calidad 
académica, así como, pueden organizar institutos, escuelas, centros y otras unidades con fines de 
investigación, docencia y servicio; e imparten estudios profesionales, de segunda especialidad, 
maestrías y doctorados, destinados a la formación de docentes universitarios, especialistas e 
investigadores; los cuales se realizan en las Facultades y en la Escuela de Posgrado de cada 
Universidad; 
 
Que, el Reglamento General de Estudios de Diplomado de Especialización, aprobado por 
Resolución Nº 046-07-CU del 02 de abril de 2007, establece en sus Arts. 6º, 7º y 8º, que la Escuela 
de Posgrado es la encargada de convocar a examen de admisión para estudios de diplomado de 
especialización, a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva; que para cada proceso de 
admisión se nombrará un Jurado de Admisión designado por la Sección y ratificado por el Consejo 
de Escuela de Posgrado y está constituida por (03) profesores de la sección con la supervisión 
general del Director de la Escuela de Posgrado; y que el número de vacantes es aprobado por el 
Consejo de Escuela de Posgrado a propuesta de la Sección de Posgrado respectiva; 
 
Que, mediante Resoluciones Nºs 027, 028, 031, 054 y 051-2008-CU de fechas 18 de febrero y 07 
de abril de 2008, el Consejo Universitario aprobó la creación y funcionamiento de los Diplomados de 
Especialización en “Emergencias y Desastres”, “Enfermería en Centro Quirúrgico”, “Enfermería 
Intensiva”, “Salud Pública”, “Gerencia en Salud” de la Escuela de Posgrado, Sección de Posgrado 
de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional del Callao; y modificadas en el 
extremo correspondiente a los Planes de Estudios, por Resolución Nº 161-2008-CU del 22 de 
setiembre de 2010;  
 
Que, mediante el Oficio del visto el Director de la Escuela de Posgrado remite la Resolución de 
Consejo de la Escuela de Posgrado Nº 004-2010-CEPG-UNAC de fecha 18 de junio de 2009, por la 
que se aprueba el Informe del Jurado Evaluador del Proceso de Admisión 2010-A de los Diplomados 
de Especialización en Emergencias y Desastres, Enfermería en Centro Quirúrgico, Enfermería 
Intensiva, Salud Pública, Gerencia de la Salud de la Sección de Posgrado de la Facultad de 
Ciencias de la Salud; 
 
Estando a lo glosado; a la documentación sustentatoria en autos; a lo acordado por el Consejo 
Universitario en su sesión ordinaria del 25 de agosto de 2010; y, en uso de las atribuciones que le 
confieren los Arts. 143º, 158º y 161º del Estatuto de la Universidad, concordantes con el Art. 33º de 
la Ley Nº 23733; 
 
R E S U E L V E: 



 
1º RECONOCER, en vía de regularización, como Ingresantes a los Diplomados de 

Especialización en “Emergencias y Desastres” , “Enfermería en Centro Quirúrgico” , 
“Enfermería Intensiva”, “Salud Pública” y “Gerencia  en Salud” , en la Sede Callao, 
Hospital Daniel Alcides Carrión y el Colegio de Enfermeras del Perú – Región IV – Junín, de la 
Escuela de Posgrado, Sección de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Salud de la 
Universidad Nacional del Callao; correspondientes al Proceso de Admisión 2010-A; y, en 
consecuencia, EXTENDER la respectiva Constancia de Ingreso a cada uno de los postulantes 
que alcanzaron vacante, según el siguiente detalle: 

 
DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 

EMERGENCIAS Y DESASTRES 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 
FINAL 

01 COAYLA VELARDE MARITZA MARGARITA 95 

02 FLORES ALEJOS JANY MARGARITA 95 

03 JUSTO CAPCHA ROCIO DEL CARMEN 95 

04 PADILLA CARDENAS JAEL 95 

05 RONDON ELLIOTT LISSBET CAROL 95 

06 ALAYO RODRIGUEZ  EYDA NADIA LISSETH 94 

07 CUSIHUAMAN NINAN JENNIFER MILENA 94 

08 GUTIERREZ TANTALEAN MARIA DEL CARMEN 92 

09 HUAMANI DIEGO ELIZABETH 92 

10 LOPEZ HONORES YERLY NIMIA 92 

11 PUMAYALLA LOAYZA CESY 92 

12 SOEL ENCALADA ELENA SANDRA 92 

13 TENICELA CALDERON GLORIA MERCEDES 92 

14 CHAMBI CHOQUE ANA MARÍA 91 

15 ALFARO PINO DANNY  ENRIQUE 90 

16 BRAVO GASPAR DELIA 90 

17 PASACHE NAPA CARMEN DEL PILAR 90 

18 RAMOS LARA YESSICA JANETH MAGDALY 90 

19 REYES CHUMACERO PABLO 90 

20 ROJAS PAULINI RAFAEL 90 

21 ROMAN ABARCA DE HORNA SILVIA CARMEN 90 

22 SALGUERO DE LA CRUZ LOURDESN MARISHELL 90 

23 INCHAUSTEGUI PINEDO MONICA LILY 89 

24 LOZANO DE LA CRUZ BEATRIZ 89 

25 QUISPE PEREZ EVA LUZ 89 

26 GUTIERREZ CUADRA GLENDA LIZBETH 88 

27 ALCALA PACHAS LEONARDO GABRIEL 87 

28 BARRIENTOS YARMA JESSICA JUDITH 87 

29 CHAGUA VEGA LUIS ALBERTO 87 

30 FERNÁNDEZ PILLACA MARISOL 87 

31 GAMARRA ESPINOZA CESAR OMAR 87 

32 HERNANDEZ CARBAJO MAYRA CAROLINA 87 



33 PONCE MARTINEZ LUISA DEL PILAR 86 

34 PULIDO ADVÍNCULA RUBEN DARÍO 86 

35 YALE GALINDO EDITH MAGALI 86 

36 CANDELA TASAYCO MARÍA JESÚS 85 

37 REQUENA CHARAPAQUI BERNARDINO 85 

38 GARBICH SANCHEZ MERCEDES ELIZABETH 84 

39 SOLARI  YATACO HENRY 84 

40 FABIAN MAYO ERIKA MARLENE 83 

41 FIGUEREDO DELZO ROXANA 83 

42 LERMO RAMIREZ DIANA GERTRUDEZ 83 

43 SEMINARIO RONDOY JOVA 83 

44 TEJADA LESCANO YESENIA DEYFILIA 83 

45 CANALES HUASHUAYO LUCERO DEL ROSARIO 81 

46 FLORES LOPEZ MARTHA JANET 81 

47 GARCIA LAOS CONSUELO ELIZABETH 81 

48 HUAPAYA MAYTA OSCAR YAHYR 81 

49 PAREDES DAVILA MERILENY 81 

50 PICHILINGUE MORALES YESSICA PATRICIA 81 

51 COCA FARRO DORA ISABEL 80 

52 MORALES OSORIO DE BENITES NORMA 80 

53 PAUCARCHUCO TOVAR ELIZABETH JACKELINE 80 

54 SANCHEZ AYALA MIGUEL ANGEL  80 

55 TRINIDAD ESCANDON LUZ MADELIN 79 

56 GOÑE ORIZANO LISBETH 78 

57 LOAYZA GALARZA MYRELY KATY 78 

58 CCORAHUA HUAMANI EVA MARIELA 77 

59 ARISIS VICE JOSE ANTONIO 76 

60 CISNEROS DAVILA FAUSTO  76 

61 GASTELU ARROYO AYDEE ROSA 76 

62 CORONEL VILLAVICENCIO NIDIA ELVIRA 75 

63 AGIP ROJAS JOSE MIGUEL 74 

64 SUAREZ SANCHEZ JIMES DANTE  74 

65 RAMOS ESPINOZA MARY LUZ 73 

66 GOYZUETA MONTOYA CESAR AUGUSTO 72 

67 RAYA VEGA JOSEFINA ROSARIO  72 

68 CHOQUE MAMANI VINELY SUJEY 69 

69 ALEGRE FIGUEROA LEONOR CLEMENTINA 67 

70 CAMARA MAIZ CELIA NITA 67 

71 DE PAZ COLONIA HILDA 67 

72 ESPINOZA SANCHEZ MELVA LUZ 67 

73 FERRER UBALDO DALTON LAVOISER 67 

74 GOMEZ AGUILERA ANA MARIA 67 

75 PAREDES DELMAZZO MARLO DAVID 67 



76 TORRES LLERENA KARINA LISET 67 

77 VARGAS ZELAYA ROSA JULIA 67 

78 OYOLA CAVERO IVONNE VANESSA 66 

79 APARICIO PANTIGOZO CYNTHIA KATTY 65 

80 DIAZ VILLAVERDE PAQUITA LEONOR 65 

81 GODOY EXALTACION GELY LIZZET 65 

82 SOTO ESPINOZA GLADYS JUDITH  65 

83 BERDIALES ROJAS JULISSA IVONNE 61 

84 CARDENAS ACUÑA RAFAEL JESÚS 61 

85 PIMENTEL COZ MARISELA MILAGROS 60 

86 FIGUEROA DEL AGUILA VIVIAN MONICA 58 

87 HORNA BARZOLA MARIA ELENA 57 

88 DIAZ ADAMA YANINA LIZ 55 

89 HUARI PADILLA RENE MAX 55 

90 YARANGA CACERES MARTIN 55 
 

DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERÍA EN CENTRO QUIRÚRGICO  

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 
FINAL 

01 DAMIAN EFFIO SOFIA MAGDALENA 91 

02 ESPINOZA FLORES NELIDAD LILIANA 91 

03 PANANA LANDA CARMEN GISELA 91 

04 SOTO ARAUJO LUCILA NELVA 91 

05 AMAYA RIVEROS ELDA 89 

06 BENITES ANGELES MERCEDES TERESA 89 

07 DIAZ GUERRA MARIA DEL PILAR 89 

08 ESPINOZA CALDERÓN KARIM ELIZABETH 89 

09 QUISPE RIVERA GISELA MILAGROS 89 

10 ANAYA CAJACURI NATHALIE ANNY 88 

11 CASTILLO ZAVALA MARINA 88 

12 MATUMAY GOMEZ KARIN 88 

13 HUAYTARA PORRAS MILA HAYDEE 88 

14 FLOREANO AYALA MARITZA ESTHER 86 

15 FLORES LOAYZA  DE PEREZ CONSUELO MARGOT 86 

16 FLORES LLATA MADIEZHDA FIORELA 86 

17 HURTADO ZARATE KATHY LAURA 86 

18 MARTÍNEZ ESPADÍN ANGÉLICA 86 

19 MATIAS AMARO NURY LUZ 86 

20 MEDRANO LANAZCA VIVIANA AMALIA 86 

21 ORÉ ECHEVARRIA MARIBEL ELENA 86 

22 QUISPE ALCAS ROCIO 86 

23 SALAZAR VASQUEZ MAGALY JESSICA  86 

24 SANTOS DOLORIER YOVANA JULIA 86 



25 ESPINOZA CARHUAS JESÚS ENRIQUE 84 

26 MENDOZA SIMÓN YAMILA FABIANNA 84 

27 QUISPE LEVANO BEBELÚ 84 

28 SALYROSAS PULACHE SANDRA ROSA 84 

29 HUAMANTUCO LÁZARO SILVIA JEANET 83 

30 SOTIL MATEO KATHERINE LEMERY 83 

31 COCK MERCADO JOANA JESUS 82 

32 VILCA NEGRON LUCY 82 

33 IRURI CÁRDENAS MARLENE 81 

34 LLANTO INCA JANET JULIA 81 

35 PASACHE MOLLO ELIZABETH AURORA 81 

36 ROMERO SANTILLANA YESICA TANIA 81 

37 VASQUEZ DONAYRE IRIS PAULA 81 

38 CCERARE PANIURA MARINA YOLANDA 80 

39 CHAVEZ VILLAVERDE CAROLINA ESTHER 80 

40 JORGE PAJUELO DIANA EDITH 80 

41 MOGOLLÓN RUIZ LIDIA ISABEL 80 

42 ORTEGA GARCIA YESSENIA MAGALY 80 

43 RIOJAS ZAPATA CARMEN SONIA 80 

44 SALAZAR ALVA LARY 80 

45 TUMIALÁN FABIAN HÉCTOR EDGAR 79 

46 CONDORI GARCES ROSEMERY 78 

47 DELGADO FERNANDEZ LOURDES ELIZABETH 78 

48 ESPIRITU DE LOS RIOS NELIDA VIOLETA 78 

49 FERNÁNDEZ PAUCAR MILAGROS 78 

50 GERONIMO RAMIREZ ELBA ROSA 78 

51 LONGA GUTIERREZ GUADALUPE VICTORIA 78 

52 MEDRANO LANAZCA NELLY GLADYS 78 

53 MELGAREJO CABALLERO AGRIPINA BENIGNA 78 

54 SILVA LOMBARDI ZULEMA ANA MARÍA 78 

55 UGARTE ARAMBURU ELVA NILDA 78 

56 VALLEJOS QUINCHO THAMY NELLY 78 

57 RODRIGUEZ MARÍN ANA CRISTINA 77 

58 TORRES HUACANI BETZABE ADELAIDA 77 

59 MAYORGA ROJAS GEOVANA NATHALI 76 

60 ARIAS GAMONAL ANAILE GUADALUPE 75 

61 CAPUÑAY PAREDES MARTHA RUTH 75 

62 IRUJO TARAZONA DIANA FAVIANA 75 

63 QUISPE QUISPE MARIA LUZ 75 

64 AYALA CASTRO HILDA TEOFILA 73 

65 COLQUE ARISMENDI JUDYT SEYDE 73 

66 HUAMAN VILLA EDITH YACQUELINE 73 

67 JULCA HUARCA ISABEL ROSMERY 73 



68 MELGAR GUTIERREZ MARLENE SULMA 73 

69 TOVAR BERNAOLA VICTORIA 73 

70 CARDENAS ALCARRAZ SONIA ANGÉLICA 71 

71 DE LA CRUZ SARMIENTO CYNTHIA LISSY 70 

72 CORONEL FLORES EDITA ELIZABETH 66 

73 REYES MAGUIÑA JACQUELINE CAROLINA 66 

74 RAMIREZ TORRES MONICA IVON BEATRIZ 66 
 

DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERÍA INTENSIVA 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PROMEDIO 
FINAL 

1 CRUZ LUNA SUSANA PAOLA 88 

2 FLORES TRUJILLO JULIO CÉSAR 87 

3 YUCRA QUILICHE GILBERT CHARLES 87 

4 BENDEZU VALLE KARINA ROSA 86 

5 HERRERA PÉREZ ANDREA YENIFER 86 

6 NÚÑEZ ZEVALLOS GRACIELA 86 

7 OLIVARES RIVAS MANUEL SEGUNDO 86 

8 VEGA ROJAS JULY INGRID 86 

9 HUÁRNIZ ROQUE ROSSMARY CLAYROL 84 

10 SOLÍS ESPINOZA JACQUELIN GEOVANNA 84 

11 SILVA BERMEO LEA 81 

12 ZEGARRA TIRADO ELIZABETH DE JESÚS 81 

13 GONZÁLES PERCOVICH KARINA 80 

14 MEZA MORANTE ELENA ISABEL 79 

15 QUISPE CANTA ANA MARÍA 79 

16 MARTEL DOMÍNGUEZ ROSA LILY 78 

17 PEÑA LLANQUE WALTER JULIAN 77 

18 BUITRON ALVARADO ZAIRA MARÍA 76 

19 CONTRERAS BARRIOS NANCY MIRIAM 76 

20 GARCÍA SALAZAR GLADYS JUANA 76 

21 YARANGA SAMAMÉ IRMA MASSIEL 76 

22 BRAVO ALEGRE GLORIA MARÍA 75 

23 ESCALANTE SANCHEZ EUNICE SABRINA 75 

24 OCHOA CARBAJO KARINA YSABEL 75 

25 PARI MIRANDA ROSA 75 

26 PEÑA MERIDA GIOVANNA LUZ 74 

27 SUAÑA AGUILAR GIANNINA JACQUELINE 73 

28 PÉREZ SÁNCHEZ VERÓNICA EUSEBIA 71 

29 PALOMINO GRADOS GLADYS FORTUNATA 70 

30 TATAJE RODRÍGUEZ STEPHANY PAOLA 69 

31 PAIVA HURTADO GIOVANNA PATRICIA 68 

32 BARRERA ELGUERA SOLEDAD PILAR 67 

33 LLAUCA VALVERDE EDITH LUISA 67 



34 ROJAS SALAS CECILIA YANET 64 

35 GARAYAR CCORI YEANETTE VIRGINIA 62 

36 JESUS CARRANZA JANETH CARIM 61 

37 PINTO CANO VANESSA 61 

38 HUAMAN HUERE ROSIO DEL PILAR 58 
 
 

DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
SALUD PÚBLICA 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES Promedio  
Final 

01 POZO MENÉNDEZ KELINNA KIRIAKI 78 

02 SALÉ CAMPOS DORIS ESPERANZA 77 

03 ZÚÑIGA DÍAZ ALLISSON GLADYS 76 

04 MEZARINA RODRÍGUEZ EDITH 75 

05 PÉREZ CURAHUA ISABEL 75 

06 GUERRA ARRASCUE MILAGROS 74 

07 AGUIRRE MALLQUI YNES MARIBEL 72 

08 ARIAS MORENO ROCÍO DEL PILAR 72 

09 LAVADO OLORTEGUI AMANDA ELVIRA 72 

10 MERLO AVILA ROSANNA 72 

11 RUIZ DE LA CRUZ ANGELA LILIANA 72 

12 ACUÑA AUCCAHUASI MELISSA WENDY 71 

13 TERRAZAS OLIVERA LIZ GIOVANNA 71 

14 QUISPE MAMANI VIRGINIA 70 

15 REYNA CABANILLAS  ROCIO MARLENY 70 

16 AURIS ÑAÑEZ ANTONIA FORTUNATA 69 

17 NAKASONE DIZAMA MARIA SOLEDAD 69 

18 SILVA MARCHAN YOJANI JUDITH 69 

19 BIAGGE ROMERO MARGARITA EUGENIA 67 

20 GUTIERREZ CAMPOS MARÍA DEL ROSARIO 67 

21 MATOS AMES SILVIA VIOLETA 67 

22 ROJAS DAMIAN CECILIA VENTURA 67 

23 VARGAS OSORIO DIANY MARCELA 67 

24 CALDAS CRISOSTOMO MILAGROS ELIZABETH 66 

25 CARMONA CRISOLOGO TULA HERMELINDA 64 

26 LEÓN NAVARRO OSCAR ELESVAN 64 

27 MALDONADO MALPICA YRINA UBALDINA 64 

28 MALPARTIDA CRISPIN EDY 64 

29 MATOS ALVARADO SONIA RUTH 64 

30 MIRANDA ROJAS HAYDEÉ BEATRIZ 64 

31 MUÑOZ PALACIOS MONICA ANTONIA 64 

32 REATEGUI SAAVEDRA LILIA 64 
 
 



DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA EN SALUD 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES Promedio  
Final 

1 ROJAS SALAZAR ARCELIA OLGA 94 

2 DIAZ TINOCO ANGELICA 92 

3 SICCHA MACASSI ANA LUCY 89 

4 YAMUNAQUE MORALES DE CASTAÑEDA ANA MARÍA 88 

5 LOPEZ LOAYZA DE SAAVEDRA JUANA MARIA 86 

6 LOPEZ DE GOMEZ  ANA ELVIRA 86 

7 DIAZ TAVERA ZOILA ROSA 81 

8 GOMEZ LOPEZ FRANCISCO 81 

9 CHALCO CASTILLO NANCY SUSANA 80 

10 ZELA PACHECO LAURA MARGARITA 80 

11 MEDINA MANDUJANO JUANA GLADYS 78 

12 MORALES GUTIERREZ RAUL 78 

13 ROMAN ARAMBURU DE PAREDES HAYDEE BLANCA 76 

14 MORENO OBREGON AGUSTINA PILAR 75 

15 RAMOS FIESTAS MARIA DOLORES 75 

16 ARANA CALDERON CHRISTIAN DENNIS 73 

17 MARCIAL RAMOS CESAR GUSTAVO 73 

18 CALDERON VALDERRAMA LILIAN CRISTINA 72 

19 CERVERA CAMPOS DE AGUILAR MARÍA CONSUELO 72 

20 BLAS SANCHO YRENE ZENAIDA 70 

21 CALLA HUAMAN LEONOR ROCIO 70 

22 CASTILLO BARRETO RUBEN JESUS 70 

23 MANOSALVA CHAVEZ JESSICA MELISSA 70 

24 PONCE LOYOLA RUTH MARITZA 70 

25 QUINTANILLA GARATE JEANNE 70 

26 SALAZAR ESPINOZA ANGELICA HILDA 70 

27 SAAVEDRA LOPEZ WALTER RICARDO 70 

28 TANCHIVA PIÑEIRO MERLITA 70 

29 VASQUEZ RENGIFO NANCY ESTHER 70 

30 VERA BRINGAS BERTHA EUGENIA 70 

31 ZAPATA LONGOBARDI LILA ELVIRA 70 

32 ZUTA ARRIOLA NOEMI 70 

33 SANDOVAL TRUJILLO ROSA ESTHER 68 

34 TEODOSIO YDRUGO MARIA ELENA 65 

35 CASTRO LLAJA LINDAURA 65 

36 MATAMOROS SAMPEN LAURA DEL CARMEN 65 

37 GURMENDI SARRIA JORGE RAUL 65 

38 PIZARRO CARRASCO ZOILA LUZ 65 

39 MUÑOZ RIVERA HENRY SABINO 65 
 



DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
EMERGENCIAS Y DESASTRES  

SEDE REGIÓN IV – JUNÍN – HUANCAYO 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES Promedio  
Final 

1 POMA DE LA CRUZ JOHAYDA SANADU 82 

2 ESTRADA SOTO HISELA CHANE 78 

3 GARCIA QUISPE JHOSELYN NATHALY 74 

4 PAZ CHAVEZ GISELA MARGARITA 74 

5 ROMAN CAMPOS JULISSA ROSA 74 

6 AIRE CARHUALLANQUI AMERICO SANTOS 73 

7 AQUINO DAMIANO MAYRA YSABEL 73 

8 CASTILLO PATRICIO EDITH LUZ 73 

9 CHUCOS QUINTO ROSARIO 73 

10 SALAZAR LOPEZ JANET ANALI 73 

11 NAVARRO ZAMUDIO ROCIO YANINA 72 

12 AROTOMA LANAZCA LUCINDA 71 

13 BARRERA OROSCO JANETTE GIOVANNA 71 

14 BUJAICO FELIX DALILA ELIZABETH 71 

15 DE LA CRUZ NUÑEZ LEONOR PATRICIA 71 

16 MIRANDA TORRES PERCY YHON 71 

17 MORALES AYLAS JANINA DEL ROSARIO 71 

18 SANCHEZ COCHACHI CARMEN ROSA 71 

19 PARIONA ALIAGA BASILIA GUILLERMINA 69 

20 ALIAGA LOPEZ MELISSA KARINA 68 

21 CHUQUILLANQUI NUÑEZ ROBERTO CARLOS 68 

22 RODRIGUEZ CASTELLANIOS ROCIO GUADALUPE 68 

23 SOLIS MENDOZA MAGDA 68 

24 CASTILLO ÑAHUI LILIA 66 

25 ESPAÑA ZAMBRANO EVER 66 

26 HUANUCO CHUQUILLANQUI JOSE MIGUEL 66 

27 MOLINA PALIAN DORIS LUCY 66 

28 SALVATIERRA VILLANUEVA EVELINA ROXANA 66 

29 SANTOS PORRAS JUVITZA ELIZABETH 66 

30 SOCUALAYA ASTOCAZA GALIA ALMIRA 66 

31 VENTOCILLA ROSAS KATTY PATRICIA 66 

32 CHUQUILLANQUI COSME ILIANA 65 

33 FLORES HUANCA NELIDA BEATRIZ 65 

34 MORALES CANCHUMANYA MARIBEL ANGELICA 65 

35 NUÑEZ PAEZ DANTE ROMMEL 65 

36 QUIÑONEZ RIVERA ROSARIO DEL PILAR 65 

37 QUISPE RIVEROS ZARELA 65 

38 SEDANO TORRES MARIA MARCELINA 65 

39 CARHUAZ ZELAYA JOHANNA EDITH 63 

40 HUATUCO VELIZ MARLENI HELEN 63 

41 OLANO ROMERO TANIA SALOME 63 



42 TTITO LOPEZ ROSA MARCELA 63 

43 ZUÑIGA GOMEZ ANTONIO 63 

44 ALLASI PARI TANIA CONSUELO 60 

45 BARBA PORRAS SOLEDAD KATTY 60 

46 ORTEGA BALDEON MIRIAM MADALY 60 

47 ZAPATA CABALLERO DOMENICA 60 
 

DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
ENFERMERÍA INTENSIVA 

SEDE REGIÓN IV – JUNÍN – HUANCAYO 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES Promedio  
Final 

1 SERVA GUTIERREZ BEATRIZ EMMA 85 

2 LLACZA MOLINA  DE CANTELLA INES CLOTILDE 80 

3 CASTILLO QUISPE JUAN CARLOS 78 

4 NAVARRO GONGORA ROSSANA MERCEDES 75 

5 ANTIALON MAXIMILIANO INES RUTH 72 

6 BALTAZAR BARRIONUEVO NELIDA CONSUELO 72 

7 INDERIQUE ROJAS TANIA LIZ 70 

8 YARINGAÑO CASTILLA MAIRA CORAL 70 

9 DIAZ YAPIAS MARIA HERMINIA 65 

10 PALOMINO RAMOS MERY FELICIANA 65 

11 ROMERO ROMANI MARGOT LILY 65 

12 SANCHEZ PONCE JIMMY MAXIMO 65 

13 CATORIN ARROYO LOURDES CAROLINA 65 

14 DE LA CALLE CASTRO ANAHI INDIRA 65 

15 MARTINEZ VELIZ MARIVEL ROSA 63 

16 CARRION MARIN BERTHA 60 

17 DE LA CRUZ MATOS BETTY 60 

18 ESPINOZA ALIAGA ROSALVA 60 

19 HUARINGA GALARZA JANECK ROSARIO 60 

20 MEZA VALENZUELA VILMA DALIA 60 

21 OSPINA GONZALES MABEL YANINA 60 

22 PINEDA LEON KARINA ROXANA 60 

23 QUISPE SALAZAR NELIDA SARITA 60 

24 RAMON MEZA TERESA MARITZA 60 

25 RODENAS REYMUNDO NILA ANGELICA 60 

26 ROJAS ONCEBAY ANGELINA PILAR 60 

27 NUÑEZ MARTINEZ AYDEE CARMEN 60 
 

DIPLOMADO DE ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA EN SALUD 

SEDE HOSPITAL DANIEL ALCIDES CARRIÓN 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES Promedio  
Final 

1 ALMONTE ANDRADE CLARA PATRICIA 78 

2 AGUAYO CABANA ANABEL ROXANA 76 



3 PANTOJA SARAVIA CECILIA ISABEL 73 

4 PRADO REQUENA DE ORMEÑO LUZ MARIA 73 

5 TUESTA RIOS PAYDA MARY 73 

6 ESPINOZA TORIBIO CARMEN JULIA 72 

7 CASTILLO DAVILA DE VILLOSLADA DORIS ESPERANZA 70 

8 COLLAN SALINAS JORGE LUIS 70 

9 MONTOYA ROMERO JULIA ELENA 70 

10 MOSCOSO FALCON YDALIA ROGELIA 70 

11 ZEGARRA BUENDIA JEANINE SILVIA 70 

12 PORRAS TINEO MARCELINA 68 

13 UTRILLA SOTO NANCY BUENAVENTURA 62 

14 LAZON SIFUENTES MARIA ELENA 60 
 
 

R E S U M E N 
Ingresantes a los Diplomados de Especialización en: 
Emergencias y Desastres  90 
Enfermería en Centro Quirúrgico 74 
Enfermería Intensiva  38 
Salud Pública  32 
Gerencia en Salud 39 
Emergencias y Desastres Sede Región IV – Junín – Huancayo 47 
Enfermería Intensiva Sede Región IV – Junín – Huancayo 27 
Gerencia en Salud Sede Hospital Daniel Alcides Carrión 14 
TOTAL DE INGRESANTES  361 
 

2º DISPONER, que los ingresantes señalados en el numeral anterior, deben cumplir con los 
requisitos exigidos en el Reglamento de Estudios de Diplomado de Especialización vigente; y 
asimismo, adjuntar su Constancia de Ingreso respectiva para poder matricularse en la 
Sección de Posgrado donde han alcanzado vacante en el Proceso de Admisión 2010-A.  

 
3º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de 

Posgrado, Secciones de Posgrado, Órgano de Control Institucional, Oficina de Bienestar 
Universitario, Oficina de Archivo General y Registros Académicos, Unidad de Registros 
Académicos, representación estudiantil, ADUNAC, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese.  
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES, Rector y Presidente del Consejo Universitario.- 
Sello de Rectorado.  
Fdo. Mg. Ing. CHRISTIAN SUAREZ RODRÍGUEZ, Secretario General.- Sello de Secretaría General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinentes.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, Secciones Posgrado,  
cc. OCI, OBU, OAGRA, URA, R.E, ADUNAC, y archivo. 


